АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 мая 2014 г.                                     село  Новицкое                                              № 50
О проведении конкурса «Образцовая придомовая территория
многоквартирного дома», «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома» на территории села Новицкое
В целях наведения санитарного порядка и благоустройства территории  Новицкого сельского поселения, повышения активности  населения  по  поддержанию надлежащего состояния жилых домов, придомовых территорий, руководствуясь  пунктом 18 статьи 9 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и в связи с празднованием 130- летия села Новицкое, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести конкурс «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома», «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома» с 01 июня 2014 года по 31 июля 2014 года.

2.   Утвердить прилагаемые:
2.2. положение о конкурсе «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома», «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома».

2.3. состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов конкурса «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома», «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. главы Новицкого

сельского поселения                                                                                        В.В. Бабич
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                      постановлением администрации

                                                                                       Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                    Приморского края

                                                                                                  от  28.05.2014  № 50
ПОЛОЖЕНИЕ

«О конкурсе

«Образцовая придомовая территория многоквартирного дома»,

«Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома»
1. Цели и задачи
1.1. Конкурс «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома», «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома» (далее – Конкурс) проводится с 01 июня по 31 июля 2014 на территории села Новицкое.
1.2. Конкурс проводится с целью повышения активности населения в вопросах благоустройства и озеленения улиц села, повышения культуры быта населения, воспитания чувства красоты, патриотического воспитания подрастающего поколения, любви и бережного отношения к малой Родине.

     1.3. Конкурс будет проведен в следующих номинациях:
           - «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома»;
           - «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома».

2. Учредители и организаторы Конкурса

Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

3. Критерии отбора победителей и призеров Конкурса

3.1. Для организации и проведения Конкурса создается конкурсная комиссия по проведению и подведению итогов конкурса «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома», «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома» (далее – Комиссия), которая контролирует проведение Конкурса на территории села Новицкое, подводит итоги и определяет победителей.

3.2. При определении победителей в номинации «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома» Комиссия руководствуется следующими критериями:

-озеленение, санитарное содержание, гармоничность и эстетика общего облика придомовой территории, участие жителей дома в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территории;

           - содержание в исправном состоянии ограждений;

- наличие цветников и газонов, ухоженность газонов;

           -наличие и содержание мест отдыха, скамеек, детских и спортивных площадок;

- наличие таблички с номером дома;
- отсутствие захламляющих предметов на придомовой территории.

Так же учитывается внешний вид фасада дома, состояние подъездов (чистота,
побелка, покраска).

3.3. При определении победителей в номинации «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома» Комиссия руководствуется следующими критериями:
- санитарное состояние прилегающей к частному дому территории;

- наличие таблички с номером дома;
- содержание в исправном состоянии ограждений;

- наличие заключенного договора на вывоз ТБО (отсутствие задолженности по

оплате);

- наиболее интересное декоративное оформление прилегающей территории дома (расположение цветников и газонов, их размер, ухоженность газонов и т.п.).

Так же учитывается внешний вид фасада жилого дома, гаражей, хозяйственных

построек.

3.4. Победители Конкурса определяется Комиссией путем открытого голосования 01 августа 2014 года.

3.5. Желающие принять участие в Конкурсе могут подать заявку в администрацию Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в письменном виде в произвольной форме, либо по телефону 8(42365)25169, 8(42365)25119 в срок до 25 июля 2014 года.

4. Призовые места по номинациям

          4.1. Номинация «Образцовая придомовая территория многоквартирного дома»
 (Победителем становится один дом, одно призовое место)

Победителю выдается табличка «Дом высокой культуры и образцового санитарного состояния», объявляется благодарность и вручается памятный подарок.

4.2. Номинация «Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома»

(Победителями становятся три дома, три призовых места)
Победителям выдается табличка «Дом высокой культуры и образцового санитарного состояния», объявляется благодарность и вручается памятный подарок.

4.3. Награждение победителей Конкурса состоится 23 августа 2014 года на  праздничном мероприятии, посвященном 130-летию села Новицкое.

__________________

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                        Приморского края

                                                                        от 28.05.2014  № 50
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов конкурса

«Образцовая придомовая территория многоквартирного дома»,

«Образцовая придомовая территория индивидуального жилого дома»
	№
	Ф.И.О.
	должность

	Председатель комиссии

	1
	Бабич Виталий Владимирович
	И.о. главы Новицкого сельского поселения,

	Секретарь комиссии

	2
	Темникова Юлия Александровна
	Старший специалист МКУ «УФХД администрации Новицкого сельского поселения»

	Члены комиссии

	3
	Огурок Тамара Николаевна

	Депутат муниципального комитета Новицкого сельского поселения

	4
	Косенок Людмила Николаевна

	Почетный гражданин Новицкого сельского поселения

	5
	Капелюш Галина Николаевна

	Почетный гражданин Новицкого сельского поселения

	6
	Борзак Альбина Семеновна
	Почетный гражданин Новицкого сельского поселения

	7
	Писарева Нина Александровна
	Пенсионер, житель с. Новицкое

	8
	Моторина Лидия Сергеевна
	житель с. Новицкое

	9
	Малышкина Валентина Николаевна
	член Совета ветеранов с. Новицкое

____________